
  

 

 

 

   Republika e Kosovës 
Republika Kosova/ Republic of Kosovo 

Këshilli Prokurorial i Kosovës/ Tužilački Savet Kosova/Kosovo Prosecutorial Council 

 

AGJENDA E TAKIMIT TË 237-të TË KËSHILLIT PROKURORIAL TË KOSOVËS 
 

Data: 30.11.2023 
Ora: 11:00 

 
Rendi i ditës: 

 

1. Miratimi i rendit të ditës; 
 

2. Procesverbali i Takimit të 233-të të KPK-së; 
 

3. Themelimi i Panelit Hetimor AD.nr.33/2023 për rastin e një prokurori në 

Prokurorinë Themelore në Prishtinë; 
 

4. Lista e prokurorëve, të cilët shërbejnë në panelet hetimore; 
 

5. Kërkesa e Komisionit për Administrimin e Prokurorive për themelimin e Grupit punues 
të përdoruesve për prokurori në kuadër të Projektit TIK/SMIL; 

 

6. Njoftim për pensionimin e prokurorëve gjatë muajit dhjetor 2023; 
 

7. Plotësimi dhe ndryshimi i vendimit KPK/Nr.767/2023 të datës 13 tetor 2023; 
 

8. Rekomandimi i Komisionit për Vlerësimin e Performancës së Prokurorëve për zgjatjen e 
trajnimit fillestar për dy prokurorë; 

 

9. Raporti i Komisionit për Rishqyrtim për procesin e emërimit të Kryeprokurorit të 
Prokurorisë Themelore në Gjakovë; 

 

10. Njoftim për procesin e rekrutimit të Drejtorit të Përgjithshëm të SKPK-së dhe lista 
përfundimtare me kandidatin më të suksesshëm; 

 

11. Njoftim për procesin e rekrutimit të Drejtorit të NJSHPP-së dhe lista përfundimtare me 
kandidatin më të suksesshëm; 

 

12. Raporti i Komisionit për transferimin dhe avancimin e prokurorëve për procesin e 
avancimit të tre (3) prokurorëve në Prokurorinë e Apelit KPK/KTAPSH të datës 8 nëntor 
2023 dhe kundërshtimet e paraqitura ndaj këtij raporti; 

 

13. Raporti për vlerësimin e performancës së njëmbëdhjetë (11) prokurorëve me mandat të 
përhershëm KVPP-385/2023 i datës 25 tetor 2023 dhe kundërshtimet e paraqitura ndaj 
këtij raporti; 

 

14. Raporti i Panelit Hetimor AD.nr.17/2023 ndaj një prokurori në Prokurorinë Themelore 
në Prishtinë; 

 

15. Të ndryshme. 


